
 

 
Anlage zur Satzung über die Haus- und Badeordnung des Vissel-Bads 

 
Gebührentarif über die Eintrittspreise ab 01.01.2023 

 

Hallenbad 
 

Erwachsene 
 

4,00 € 
 

 

Kinder/Jugendliche 
 

2,00 € 
 

 

 
 

Geldwertkarten 

Wert Preis 
 

Geldwertkarte 55,00 € 
 

50,00 € 
 

 

Geldwertkarte 16,50 € 
 

15,00 € 
 

 

Geldwertkarte  
Schwerbehinderte 

 

15,00 € 
 

 

Ermäßigungen 
Personen, die das 18. Lebensjahr vollendet haben und sich in der Schul- oder Berufsausbildung 
oder im Studium befinden sowie nicht badende Zuschauer und nicht badende Begleitpersonen von 
Kindern zahlen Gebühren wie Kinder und Jugendliche. 
Kinder bis zum 4. Lebensjahr haben freien Eintritt. Vom Eintrittsgeld ausgenommen, sind Eltern, 
die das Bad lediglich betreten, um ihren Kindern beim Besuch eines Schwimmkurses beim 
Umziehen behilflich zu sein. 
 
*Ermäßigung für Schwerbehinderte nach Vorlage des Ausweises 50%. 
 Rückfragen beim Vissel-Bad Team 


